
  

 

    “ Las Malvinas son argentinas"    

                              

           Ministerio de Educación                  

     Universidad Tecnológica Nacional 
                       Rectorado                                                                                      

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 
 

 

Buenos Aires,  15  de junio de  2022 

 

VISTO  la Ordenanza Nº 1341 de la Universidad Tecnológica Nacional y,  

 

CONSIDERANDO:  

Que la Ordenanza citada en el VISTO reglamenta la Carrera del Investigador de la 

Universidad Tecnológica Nacional. 

Que docentes de esta Universidad solicitaron ser incorporados a la mencionada 

Carrera, en las categorías y orientaciones Ciencias Básicas y Aplicadas o Ciencias de la 

Ingeniería y Tecnologías. 

Que las solicitudes presentadas se encuadran dentro de lo establecido en la 

Ordenanza Nº1341. 

Que la Junta de Calificación y Promoción constituida por el Secretario de Ciencia 

y Tecnología en carácter de Presidente y los representantes del Consejo Asesor de dicha 

Secretaría (Ord. Nº 1.341, Anexo I, Art. 3º), en la reunión del día 23 de marzo del corriente año, 

ratificó y recomendó por unanimidad los procedimientos realizados al efecto (Ord. N° 1341, 

Anexo III).  

                Que la Comisión de Ciencia, Tecnología y Posgrado aconseja la aprobación de la 

presente Resolución.  

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas por el 

Estatuto Universitario. 

 

Por ello;  

 

 



  

 

    “ Las Malvinas son argentinas"    

                              

           Ministerio de Educación                  

     Universidad Tecnológica Nacional 
                       Rectorado                                                                                      

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 
 

 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Incorporar a la Carrera del Investigador de la Universidad Tecnológica Nacional, 

en las categorías y orientaciones solicitadas (Ord. N° 1341, Anexo II), según nómina indicada en 

el Anexo I de la presente Resolución. 

ARTICULO 2°.- Encomendar a la Secretaria de Ciencia, Tecnología y Posgrado de la UTN 

notificar a los docentes investigadores que se detallan en el Anexo I del presente acto 

administrativo, su incorporación al Régimen de la Carrera del Investigador de UTN (Ord. N° 

1341). 

ARTICULO 3°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 
RESOLUCIÓN Nº  614/2022 

 
             

            

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UTN 

SCyT 

M.M.G. 

J.O.D.G  

Ing. Pablo ROSSO 

SECRETARIO CONSEJO SUPERIOR 

 

 

Ing. Rubén SORO                                                                                           

RECTOR 



  

 

    “ Las Malvinas son argentinas"    

                              

           Ministerio de Educación                  

     Universidad Tecnológica Nacional 
                       Rectorado                                                                                      

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 
 

ANEXO I 

RESOLUCION N° 614/2022 

 
Categoría “B”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

PAZ MENVIELLE, María Alejandra 20.531.289 Córdoba 

PIUMETTO, Miguel 14.703.200 Córdoba 

VÁZQUEZ, Alejandro 13.996.133 Mendoza 

 
 

Categoría “B”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas  

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

CAGLIERI, Silvana Claudia 16.410.116 Córdoba 

MENDIETA, Silvia Nazaret 26.235.349 Córdoba 

 
 

Categoría “C”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

CONTE, Daniel Aldo 16.228.704 Córdoba 

FIGUEROA, Nancy Noemí 13.867.075 Buenos Aires 

GARDEY MERINO, María Celeste 26.681.328 Mendoza 

SANTINI, Leandro Matías 29.638.521 San Nicolás 

 
 
Categoría “C”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas  

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

LLAMEDO SORIA, Mariano 27.779.033 Buenos Aires 

 
DARI, Nora Liliana 

 
14.761.656 

 
Avellaneda  

 
HUESPE, Josefina 

 
28.087.210 

 
Mendoza  

 
  

 
 
 
 



  

 

    “ Las Malvinas son argentinas"    

                              

           Ministerio de Educación                  

     Universidad Tecnológica Nacional 
                       Rectorado                                                                                      

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 
 
 
 
Categoría “D”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

CRISTALDO, Patricia Raquel 24.970.060 Concepción del 
Uruguay 

MEDUS, María Silvina 16.455.017 Bahía Blanca 

MECHURA, Verónica Vanesa 31.504.086 La Plata  

PARDINI, Francisco Martín 29.994.802 La Plata  

VACCARI, Alejandro César 28.293.807 Mar del Plata  

 
 
Categoría “D”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas  

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

HAUDEMAND, Norma Yolanda 10.949.489 Concepción del 
Uruguay 

HAYES, Alejandro Luis 24.379.217 Buenos Aires 

CAÑETE, Guillermo 11.403.203 Mar del Plata 

 
 

Categoría “E”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

BELTRÁN, Néstor René 21.829.451 Tucumán 

DI RUSCIO, Nicolás José 34.117.904 Rosario 

FEMENÍAS, Jaime 13.847.391 Tucumán 

GARAY, Carlos Exequiel 26.684.250 Tucumán 

GONZALEZ, Claudio Esteban 16.441.587 Mendoza 

GONZÁLEZ, Luciano Javier 30.831.111 Chubut 

VICENTE, Francisco José 25.992.716 Tucumán 

CHECOZZI, Federico Ricardo 35.901.311 Haedo  

DASSO, Juan Alberto 14.689.717 Haedo 

SCHAB, Esteban Alejandro 37.338.548 Concepción del 
Uruguay 

 
 
 
 



  

 

    “ Las Malvinas son argentinas"    

                              

           Ministerio de Educación                  

     Universidad Tecnológica Nacional 
                       Rectorado                                                                                      

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 
 

 
 
 
Categoría “E”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas  

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

TEJERIZO, Raúl Eugenio Martín 21.745.977 Tucumán 

SOMMA, Lucila 32.286.632 Avellaneda  

 
 
Categoría “F”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

CANEDA, Daniel Alberto 22.518.714 Tucumán 

MARTINELLI, Guido Miguel 28.476.806 Tucumán 

MENDEZ GIARRATANA, Mauro 
Ezequiel 

38.208.569 Mendoza 

SZWARC, Gerardo Daniel 38.418.414 San Francisco 

 

Categoría “F”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas  

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

QUIROGA, Teresita Mabel 24.173.038 Tierra del Fuego 

FLORES, Pamela Rocío 35.030.804 Tierra del Fuego 

 

Categoría “G”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

BUZZATTO, Daiana Paola 34.646.212 Concordia 

DEL PÓPOLO, José Luis 33.969.833 Rosario 

MIR VERA, Francisco José 36.626.205 Tucumán 

PETEAN, José Ignacio 34.706.741 Rosario 

PLAZA VECCHI, César Ernesto 13.794.477 Rosario 

RIVERO JAMIN, Victoria Alejandra 32.734.923 Rosario 

AYALA, Ezequiel Rubén 33.511.521 Haedo  

DÉCIMA, Germán José 35.703.003 Rosario 

GARCÍA, Nicolás Gastón 42.433.894 Haedo 

 

 



  

 

    “ Las Malvinas son argentinas"    

                              

           Ministerio de Educación                  

     Universidad Tecnológica Nacional 
                       Rectorado                                                                                      

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 
 

 

 
Categoría “G”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas  

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

ADENTE, Guido 39.035.658 Concordia 

DELALOYE, Silvia Cristina 20.457.460 Concordia 

 
 

---------------------------- 
 


	Buenos Aires,  15  de junio de  2022

		2022-06-28T15:46:24-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2022-07-01T12:01:02-0300
	 Rector Ing. Ruben Soro
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-07-08T15:30:56-0300
	HUEL PABLO ARIEL




